
Celý červen byly ještě v provozu naše kroužky – šikulky vyráběly dárečky a 

dekorace, cukráři upekli 3 úžasně vypadající i chutnající dorty s vlastnoručně 

vyrobenými marcipánovými ozdobami, kuchaři vyzkoušeli španělské churros, 

frankfurtskou polévku a bramboráčky s masovou směsí. Taneční kroužek 

zahajoval obecní den dětí a pak si to dotančil až na zmrzlinku U leknínu. 

Obě cvičné kuchyně opět nezahálely. Pekli čtvrťáci v rámci učení o zlomcích, 

šesťáci v rámci angličtiny, kdy se učili pracovat s anglickým receptem, druháčci 

si užili speciální den Pečou všichni druháčci. V rámci přípravy srnčích řezů se 

učili vážit, počítat a pojmenovávat anglicky suroviny. Prvňáčci zase připravovali 

občerstvení pro rodiče a úžasné lívance. Sedmáky navštívili naši bývalí 

absolventi, kteří jim povyprávěli o tom, jaké to je při přechodu na střední školu 

a motivovali je k zodpovědnému studiu.  

Štěpánka P. obsadila 1. místo ve výtvarné soutěži Požární ochrana očima dětí 

a šestým rokem opět děti zabodovaly v soutěži Čtení pomáhá. Letos nejvíc 

potvrzení získala a 1. místo tak obsadila Kristýna L.  Druhé místo patří Pavlu S.  

Na třetí příčku si s devíti potvrzeními sáhl Pavel Š.  

Po roce nás opět navštívilo divadlo z Hradce Králové a opět nezklamalo. Nové 

příhody veverky Zrzečky byly vtipné, poučné, interaktivní, duo herců bylo 

famózní a opravdu nám všem vykouzlilo plno úsměvů na tváři. Pro větší děti 

měli herci připravený Divadelní cestopis anebo Evropou od renesance po 

realismus. Akce byla hrazena z fondu SRPŠ.  

Na konec školního roku patří loučení. A tak se loučili třeťáci - nejprve 

s družinkou. To si vyrazili společně na bowling a přespali ve škole. Na rozloučení 

se svou třídou měli připravenou vlastní písničku s textem Jana Kuchynky, u 

které ukápla nejedna slzička. Vyrazili na rozlučkový výlet do Starých Splavů. A 

loučili se i žáci devátého ročníku. Ti měli slavnostní předání posledního 

vysvědčení připravené v kinokavárně.  

A červen – to je měsíc výletů. Napříč ročníky jsme navštívili spoustu zajímavých 
míst – zámek Ploskovice s pohádkou, tajemný hrad Ronov s pokladem, malou 
pevnost v Terezíně, Novozámecký rybník se zmrzlinou, Braniborskou jeskyni 
s opékáním buřtíků, vrch Šroubený s naučnou stezkou, středověkou vesničku 
Botanicus se zkoušením tradičních řemesel, naučnou stezku Prima Zoom  
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Rekonstrukce komunikace za školou 

Rekonstrukce pokračuje i během letních měsíců. Práce nyní probíhají 

především u obecního úřadu a základní školy. Postupně se již rýsuje nové 

parkoviště u kulturního domu. Pracuje se také na mostu přes Libošku. Od školy 

k mostu by se měl pokládat podkladový asfalt na přelomu července a srpna. 

Pak bude i tato část ulice pojízdná pro automobily. V druhé polovině července 

začnou práce na nové silnici a parkovacích plochách k multifunkčnímu hřišti.   

Připomínáme, že popelnice k vyvezení je nutné vystavovat do místa, kam 

popeláři mohou zajet. Nyní by to mělo být až ke krajské silnici, která vede od 

okružní křižovatky směrem na Provodín. I když je nyní přístup do obecního 

úřadu značně ztížen, zůstávají úřední hodiny nezměněny. Jsou tedy každý 

pracovní den od pondělí do pátku.  

Množství odpadu ve druhém čtvrtletí 

Od 1.4. do 30.6.2025 bylo z naší obce odvezeno: 

- 31,59 tun směsného odpadu 

- 8,88 t objemného odpadu (jarní svozový den) 

- 30,05 t bioodpadu 

- 5,89 t papíru 

- 5,08 t plastu 

- 3,00 t skla 

- 0,82 t textilu  

- 0,05 t nápojových kartonů 

- 0,04 t kovů 

Vytříděný odpad tak činil ve druhém čtvrtletí 52,61 % z celkového množství 

odpadu. V prvním čtvrtletí bylo vytříděného odpadu pouze 33,58 %. Toto nízké 



číslo bylo způsobeno malým množstvím bioodpadu v zimním období. Stále 

jsme ale pod zákonem stanoveným limitem, který stanovuje pro všechny obce 

min. 60% vytříděného odpadu od tohoto roku. 

Opět žádáme občany, aby textilní odpad vhazovali do kontejnerů na textil 

pevně zavázaný do igelitových pytlů. 

 

Usnesení č. 23/2025 ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 25.6.2025 

Zastupitelstvo obce pověřuje: 

1. Starostu pokračovat v realizaci akce „Oprava komunikace od školy za 

obecní úřad v Jestřebí“. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Program zasedání zastupitelstva podle návrhu starosty včetně bodů v 

různém. Schvaluje jako druhého ověřovatele zastupitele G. Sűssnera. 

2. Opravy místních komunikací firmou COLAS CZ a.s. IČO 261 77 005 

3. Instalaci svodnic na cestu k zadní bráně jestřebského hřbitova. 

4. Přistoupení obce Jestřebí do sdružení místních samospráv ČR na základě § 

46 a § 84 odst. 2 písm. e zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv České republiky. Ukládá 

starostovi obce vyplnit příslušné přihlášky a zaslat je spolu s tímto usnesením 

na adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR. 

5. Pacht části pozemku p.č. 787/1 k.ú. Újezd u Jestřebí připlocené k stavební 

parcele č. 35 k.ú. Újezd u Jestřebí o výměře cca 313 m2 za roční pachtovné 

500 Kč na dobu neurčitou panu Jiřímu Kolářovi, nar. 24.7.1997, bydliště 

Brenná 85, 470 02 Zákupy. 

6. Neuhrazovat škodu na automobilu FIAT DUCATO firmy PROFI – TESAŘI s.r.o. 

IČO 287 04 924 neboť obec škodu nezpůsobila a nenese za ní odpovědnost. 

7. Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti na vodovodní 

přípojku k domu na st. p. č. 113 k.ú. Pavlovice u Jestřebí s Dominikem 

Břečkou, nar. 4.3.1995 a Pavlou Břečkovou, nar. 29.9.1994, bytem 

Valdštejnská 245, Doksy 472 01. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. Informace lesního hospodáře o činnostech v obecních lesích. 

2. Informace starosty o průběhu akce „Oprava komunikace od školy za obecní 

úřad v Jestřebí“ 

3. Závěrečný účet DSO Peklo za rok 2024. 

4. Zprávu kontrolního výboru o hospodaření v obecních lesích. 

 

ZŠ a MŠ Jestřebí 

Než jsme vydali červnové vysvědčení, prožili jsme bohatě nabitý program. 

Odstartovali jsme ho sportovním dnem pro všechny žáky. Ti nejstarší si 

připravili pro mladší spolužáky několik sportovních disciplín a ti soutěžili ve 

střelbách, běhu, skoku……a kde jinde než na našem novém multifunkčním 

hřišti. Sportovalo se i ve Mšeně. Tam jsme vyslali zástupce 1. stupně, aby 

přivezli Pohár Máchova kraje v atletice. Ten sice nevyhráli, ale dvě krásná 3. 

místa vybojovala Sofča Z. a Anežka H. Naši florbalisté se utkali v Dubé a 

vybojovali místo druhé. Velká olympiáda proběhla na pobytu žáků 2. a 3. třídy 

ve Sloupu. Ti stihli během soutěžení projít i okolí Sloupu a užili si tam 2 noci bez 

rodičů. Mimo domov vyrazili i čtvrťáci a to na farmu ve Valdeku. Tentokrát 

navštívili rozhledny Vlčí hora a Dymník. Žáci druhého stupně si užívali přírodu 

kolem Blíževedel v rámci turistického kurzu. A zabrouzdali opravdu všude, kam 

mohli – Úštěk, Ronov, Holany … 

V rámci projektového vyučování Evropa a svět cestovali žáci v Provodíně po ČR, 

Polsku a Itálii. Formou připravených reportáží a ochutnávek tradičních dobrot 

si užili cestování do sytosti. Projektové vyučování si pak užili ještě při 

společném dopoledni s přírodou a dopravní výchovou. To je dokonce navštívili 

hasiči se svou technikou. 

Prvňáčci byli po splnění čtenářských úkolů pasování princeznou Veronikou a 

princem Matějem na čtenáře. Na průběh celé akce dohlížela paní knihovnice 

Eva, která měla pro děti připravené certifikáty pro návštěvníky knihovny. Každý 

čtenář si vysloužil i krásnou knížku a perníčkové jméno. 

Třetí, čtvrtá a pátá třída spolupracovala se společností Maják. Programy byly 

tentokrát zaměřeny na nebezpečí číhající na internetu, prevenci kouření a 

rozvoj osobnosti. Čtvrťáci se vydali na Zdravíkovu stezku Státního zdravotního 

ústavu, aby si připomněli, jak správně pečovat o své tělo.  



v Zahrádkách na kolech, speciální školu v České Lípě s krásnou výstavou skřítků, 

Laser game v Č. L., tajný výlet se zmrzlinou v Doksech…… 

Šestnáct žáků druhého stupně obdrželo pochvalu ředitele školy a dárkové 

poukazy za vynikající prospěch ve druhém pololetí školního roku, který 

absolvovali s vyznamenáním. 

Kolektiv pedagogů a zaměstnanců školy přeje všem krásné prožití léta. 

 

Publikace článku: Proč je dobré mít kastrovanou kočku nebo kocoura? 

           Máte doma nekastrovanou kočku nebo kocoura? Máte každý rok koťata? 

Tyhle informace jsou přesně pro vás.            

Česká republika se v posledních letech potýká s masovým přemnožením koček. 

Kočky mívají koťata třikrát v roce. V každém vrhu je průměrně šest mláďat. 

Podle posledních statistik u nás žije kolem 2 milionů koček. 60 000 je bez 

trvalého domova. Živoří v chatových oblastech a příměstských zahrádkách 

nebo se toulají  po vesnicích. Na každém kroku na ně číhá nebezpečí v podobě 

silnic, myslivců, hladu a nemocí. 

Jediný efektivní a zodpovědný krok k regulaci dlouhodobého přemnožení 

koček v České republice je jejich kastrace. 

Jaké jsou výhody kastrace? 

       Ekonomické hledisko - Kastrace je jednorázová záležitost a vychází levněji 

než náklady na další a další vrhy nových koťat. Kastrované kočky se dožijí 

delšího věku, protože jejich tělo není vyčerpáváno neustálými porody. Existují 

také kastrační programy, které lidem na kastrace přispívají. Např. Feliti nebo 

Kasprocats. Kastrace se vyplatí. 

            Klidnější domácnost – Už žádné mrouskání, útěky a rvačky. Úplně odpadají 

nervy s každoročním hledáním domovů pro nově narozená koťata  a obavy, 

jestli se dostala do dobrých rukou. Statistiky mluví jasně. Každé druhé kotě 

končí v útulku nebo na ulici. Není pravda, že kastrované kočky tloustnou a 

nechytají myši, jedná se o pověry. Jejich pud k lovení myší zůstává i po kastraci 

zachován.  

    Prevence přemnožení - Každý rok se narodí tisíce nechtěných koťat. 

Rozdávají se do nevhodných podmínek nebo se toulají po vesnicích a městech. 

Většina z nich hyne hlady a na nemoci. Ta šťastnější se dostanou do útulků, 

které jsou každoročně přeplněné. Kočky představují i ekologické riziko, protože 

likvidují chráněné druhy ptáků a ještěrek. 

Zvažte kastraci svých koček a kocourů a přispějte k udržitelnému řešení této 

situace. Zeptejte se  svého veterináře ještě dnes. 

Pomozme předejít přemnožení koček: Zodpovědnost začíná u nás! Děkujeme!  

Upozornění: Topení nebo jiné usmrcování koťat, je v rozporu se zákonem na 

ochranu zvířat proti týrání (246/1992 Sb.). Při jeho porušení hrozí trest odnětí 

svobody až na 2 roky.  

 

Irena Balcarová 

www.kastruj.cz 
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